

Zarząd Powiatu

Stalowowolskiego

OZK.0022.30.1.2024.KW/3

Protokół Nr 13/2024

z posiedzenia Zarządu Powiatu

które odbyło się w dniu 18 lipca 2024 r.

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli

Rozpoczęcie obrad o godz. 9:03, zakończenie o godz. 9:48

W posiedzeniu udział wzięli:

- Wicestarosta Stalowowolski – Stanisław Sobieraj
- Członkowie Zarządu: Aldona Bilska - Kokosińska, Zofia Ciesielska – Grella, Grzegorz Idec

W posiedzeniu nie uczestniczyli Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny

Osoby z głosem doradczym:

- Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu
- Tomasz Wosk - Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Osoby zaproszone:

- Aleksandra Stróż - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu
- Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej Woli.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie materiałów uzyskanych z rozbiórki w związku z realizacją inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1008R Modliborzyce – Rzeczycza Długa w m. Rzeczycza Długa”.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla wychowanków w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.
7. Przyjęcie protokołu Nr 12/2024 z dnia 10 lipca 2024 r.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wicestarosta Stalowowolski Stanisław Sobieraj otworzył 13. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Wicestarosta Stalowowolski Stanisław Sobieraj zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. **Głosy: za – 4**, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Aleksandra Stróż poinformowała, że Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na oddanie w najem hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej Woli dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Stalowej Woli w dniu 19 października 2024 r. (łącznie 4 godz./100 zł netto/godz.) w celu organizacji I Wojewódzkich Halowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych - dziecięcych drużyn pożarniczych w ramach V otwartych Mistrzostw Stalowej Woli. Odpłatność wyniesie 400,00 zł netto.

Wicestarosta Stalowowolski Stanisław Sobieraj zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane, następnie zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 13/62/2024** w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części powierzchni ogrodzenia I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli.*

AD. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie materiałów uzyskanych z rozbiórki w związku z realizacją inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1008R Modliborzyce – Rzeczycza Długa w m. Rzeczycza Długa”.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Aleksandra Stróż poinformowała, że Powiat Stalowowolski realizuje inwestycję drogową pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1008R Modliborzyce – Rzeczycza Długa w m. Rzeczycza Długa”. Pod rozbudowę drogi konieczne było poszerzenie pasa drogowego i zajęcie części działek wraz ze składnikami budowlanymi (ogrodzenia, bramy, wjazdy itp.) zlokalizowanych przy drodze powiatowej w Rzeczycy Długiej. Właścicielom działek zostały wypłacone stosowne wynagrodzenia za grunt, składniki budowlane oraz składniki roślinne, w wyniku czego Powiat Stalowowolski stał się właścicielem między innymi ogrodzeń wraz z bramami. Część ogrodzeń jest w dobrym stanie i nadają się do ponownego wbudowania. Ogrodzenia te składają się z pręseł, słupków, bram, furtek oraz cokołów betonowych. Do Zarządu Powiatu zwrócił się poprzedni właściciel z wnioskiem o zgodę na zakup ogrodzenia składającego się z siatki, bramy oraz furki, które stały się własnością Powiatu na podstawie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej tj. rozbudowy drogi powiatowej nr 1008R Modliborzyce – Rzeczycza Długa. Wnioskodawca nie zaproponował kwoty którą chciałby zapłacić za ogrodzenie, zawniósł o sprzedaż ogrodzenia w cenie złomu. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu proponuje odsprzedaż ogrodzenia za kwotę 1 500 zł.

*Wicestarosta Stalowowolski Stanisław Sobieraj zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.***

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 13/63/2024** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie materiałów uzyskanych z rozbiórki w związku z realizacją inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1008R Modliborzyce – Rzeczycza Długa w m. Rzeczycza Długa”.*

Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla wychowanków w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.

Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik omówiła projekt uchwały, następnie *Wicestarosta Stalowowolski Stanisław Sobieraj zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.***

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 13/64/2024** w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla wychowanków w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.*

Ad. 6 Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.

Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik poinformowała, że zgodnie art. 12 pkt 10a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. Natomiast na podstawie §2 ust. 5 Uchwały Nr XXXIX/273/2018 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 13 czerwca 2018 r. w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia, zmienionej Uchwałą Nr VI/42/2019 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 27 marca 2019 r. „Stypendium przyznaje Zarząd Powiatu po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Stypendialnej powołanej przez Radę Powiatu”. Zgodnie z aktualną interpretacją przepisów prawnych powołanie komisji stypendialnej należy do kompetencji Zarządu Powiatu. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

*Wicestarosta Stalowowolski Stanisław Sobieraj zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.***

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 13/65/2024** w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.*

Ad. 7. Przyjęcie protokołu Nr 12/2024 z dnia 10 lipca 2024 r.

Wicestarosta Stanisław Sobieraj zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić uwagi dotyczące protokołu Nr 12/2024 z dnia 10 lipca 2024 r.? Żadne uwagi nie zostały zgłoszone. Wicestarosta zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. **Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Protokół Nr 12/2024 z dnia 10 lipca 2024 r. **został przyjęty.***

Ad. 8. Wolne wnioski.

Członek Zarządu, Aldona Bilka – Kokosińska wystąpiła z pytaniem czy w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli przy ulicy Dmowskiego są zamontowane w pokojach rolety oraz czy jest możliwość zamontowania klimatyzacji na korytarzach w związku z panującymi upałami. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli zgłosił problem. Skarbnik zaproponowała aby Dyrektor Domu Pomocy Społecznej zwrócił się do Gmin Powiatu o pomoc finansową. Poinformowała także, że Powiat w tym roku przekazał dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli na bieżące funkcjonowanie ponad 154 tys. zł.

Wicestarosta Stanisław Sobieraj poinformował, że wpłynęła odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli w zakresie dotyczącym podjęcia działań mających na celu wykonanie nasadzeń zieleni na skrzyżowaniu o ruchu okrężnym zlokalizowanym na drodze powiatowej - ulicy Przemysłowej w Stalowej Woli. Zarząd Dróg Powiatowych poinformował, że zostanie wykonane opracowanie koncepcji zagospodarowania wyspy ronda wraz z wyceną kosztów nasadzeń i pielęgnacji. Wykonanie rzeczowe zostanie zlecone w miarę posiadanych przez jednostkę organizacyjną środków finansowych.

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta Stalowowolski Stanisław Sobieraj zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:

Katarzyna Wilk – Mozgawa

Janusz Zarzeczny

Starosta Stalowowolski

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)